2
3

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.11.2024
№ 19
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение Совета Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района от 30 октября 2024 года № 12

«О земельном налоге»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3, части 1 статьи 26 Устава Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести изменения в подпункт 2.1 пункта 2 решения Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от 30 октября 2024 года № 12 «О земельном налоге», изложив его в следующей редакции:

«2.1. органы местного самоуправления, расположенные на территории Новопокровского сельского поселения, в отношении земельных участков используемых для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций;».
2. Внести изменения в пункт 3 решения Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 30 октября 2024 года № 12 «О земельном налоге», изложив его в следующей редакции:

«3. Льготы, предусмотренные для категорий граждан, указанных в подпунктах 2.2. – 2.5. настоящего решения в отношении земельных участков, которые принадлежат на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования, или на праве пожизненного наследуемого владения нескольких земельных участков, льгота предоставляется в отношении одного земельного участка каждого вида и вне зависимости от количества оснований;

Подпункты 2.3 – 2.4. пункта 2 настоящего решения, применяются на период прохождения мобилизованным лицом военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, участия лица, являющегося участником добровольческих формирований, в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на период мобилизации либо прекращения участия в добровольческом формировании.».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района
А.А. Богданов

Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения

         Р.В. Аникиенко